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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje Rradhës 

Me Mjete Të Komunikimit Elektronik  

 
Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr. 139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit 

të Këshillit të Bashkisë Durrës, Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 15.03.2020 “Për 

marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infenksionit të 

shkaktuar nga COVID-19“, neni 5 “Vendimmarrja nga Organet Kolegjiale„ Këshilli Bashkiak 

Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E MARTË, DATA 31.08.2021, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RRADHËS NËPËRMJET MJETEVE TË KOMUNIKIMIT ELEKTRONIK, 

ME KËTË REND DITE: 

 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE 

NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 

6% DHE  FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN  GUSHT 

2021 

2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

PËR SHFUQIZIMIN E VKB-SË NR.23, DATË 25.02.2021 “PËR VIJIMIN E 

PROҪEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË 1 (NJË) OBJEKTI BANIMI, 

PRONË PRIVATE (PALLAT), NDODHUR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR. 4, DURRËS, NË ZBATIM TË EKSPERTIZËS TË THELLUAR HARTUAR 

NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË” 

http://www.durrës.gov.al/
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3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit  

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË  GODINËS, QË I PËRKET 

KOPSHTIT “ISUF FERRA” (VETËM NDËRTESA 1 KT), QË ËSHTË PJESË E 

LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË MBAN NR. 129, QË ME VKM NR. 536, DATË 

01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR SHKAK 

SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 

NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË DEMOLOHET, SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE 

LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS ME EMËRTIMIN KOPSHTI “ISUF 

FERRA” (VETËM NDËRTESA 1 KT), QË MBAN NR. 129, QË ME VKM 

NR.536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË 

DURRËS 

4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS, QË I PËRKET 

SHKOLLËS SË MESME MANËZ (KUÇOK), QË MBAN NR. 04, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 538, DATË 7.8.2012, BËN PJESË NË 

LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH BASHKISË MANËZ (SOT 

BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN RREZIK PËR JETËN 

DHE SHËNDETIN, DHE REKOMANDOHET TË DEMOLOHEN, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT TIRANË, DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI  DHE LISTA PARAPRAKE E PRONAVE, TË GODINËS ME 

EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME MANËZ (KUÇOK), ME VENDODHJE 

NJËSIA ADMINISTRATIVE MANËZ, QË ME VKM NR. 538, DATË 7.8.2012, 

BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH BASHKISË 

MANËZ (SOT BASHKIA DURRËS) 

5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit  

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË GODINËS 2KT, QË I 

PËRKET SHKOLLËS 9-VJEÇARE VARDARDHË, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH, BASHKIA DURRËS, QË MBAN NR.07, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 297, DATË 28.04.20210 BËN PJESË NË 

LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH BASHKISË SUKTH (SOT 

BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN RREZIK PËR JETËN 

DHE SHËNDETIN, DHE REKOMANDOHET TË DEMOLOHET, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT TIRANË, DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PARAPRAKE E PRONAVE, TË GODINËS ME 

EMËRTIMIN SHKOLLA 9-VJEÇARE VARDARDHË, ME VENDODHJE 

NJËSIA ADMINISTRATIVE SUKTH, QË ME VKM NR. 297, DATË 

28.04.20210, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH 

BASHKISË SUKTH (SOT BASHKIA DURRËS) 

http://www.durrës.gov.al/
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6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA KUNDËRSHPËRBLIM, 

DREJTORISË RAJONALE ARSIMORE PARAUNIVERSITARE DURRËS, TË 

AMBJENTIT ME SIPËRFAQE NDËRTIMI 199 M2 DHE SIPËRFAQE 

FUNKSIONALE 21.4 M2, E NDODHUR NË KATIN E PARË TË SHKOLLËS 

“JAN KUKUZELI”, PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT KOHOR 1 

VIT, ME TË DREJTË RIPËRTËRITJE, PËR T’U PËRDORUR PËR 

ADMINISTRATËN E KËSAJ DREJTORIE 

7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i projekt-

vendimit 

 

PËR NJË SHTESË NË VKB NR. 127, DATË 24.12.2020 “PËR SISTEMIN E 

TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT PËR 

VITIN 2021” NË LIDHJE ME MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR UJITJE 

Pyetje nga 

Këshilltarët 

DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimet, do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 5 të Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 15.03.2020 “Për 

marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infenksionit të 

shkaktuar nga COVID-19“, të nenit 33, neni 34 pika 1, neni 77 pika 8, të Rregullores së 

Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi 

shqyrtojnë me njëri tjetrin elektronikisht projektvendimin përkatës, dërgojnë me email 

propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi projektvendimin sipas grafikut të mëposhtëm.   

 

DATA   30.08.2021    Pika 1, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 11.00 

 

DATA   30.08.2021    Pika 2, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimi i Tokës 

• Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 12.00 

 

DATA   30.08.2021    Pikat 3,4,5,6 do të shqyrtohen nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 13.00 

 

DATA   30.08.2021    Pika 7, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave  

http://www.durrës.gov.al/
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• Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimi i Tokës 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 14.00 

 

 

SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com

